

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzazione di opere complementari al progetto della rotatoria in Via del Risorgimento all'intersezione con Viale Togliatti

COMMITTENTE: Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 03/06/2013

IL TECNICO

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------------|--|------------|-----------------|-------|--------|-----------------|-----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | |
| 1 361.02.001.0 02 29/05/2013 | TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE in conglomerato bituminoso spinto fino alla profondità' di 20 cm: con sega diamantata | | 50,00 10,00 | | | 50,00 10,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 60,00 | 1,637580 | 98,25 |
| 2 361.03.004.0 01 24/11/2011 | DEMOLIZIONE LISTA O CORDONATO di pietra o di cemento eseguita con mezzi meccanici con trasporto dei materiali di risulta a rifiuto fino alla distanza di 7 km e accastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m fino a 25 cm di larghezza | | 50,00 | | | 50,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 50,00 | 3,914596 | 195,73 |
| 3 361.03.005.0 01 29/05/2013 | DEMOLIZIONE DI ZANELLA in pietra o in cemento con trasporto dei materiali di risulta a rifiuto fino alla distanza di 7 km con accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m | | 50,00 | 0,250 | | 12,50 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 12,50 | 12,788720 | 159,86 |
| 4 800.000.004 25/11/2011 | RIMOZIONE DI PAVIMENTAZIONE IN AUTOBLOCCANTI IN CLS o cubetti di pietra di qualsiasi spessore. Sono compresi: la rimozione del sottostante piano di appoggio; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per autobloccanti o cubetti posti su sabbia senza recupero. marciapiede via Risorgimento stalli parcheggio Risorgimento-Togliatti | | 50,00 310,00 | 1,500 | | 75,00 310,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 385,00 | 6,784260 | 2'611,94 |
| 5 379.06.002.0 06 25/11/2011 | LISTA vibrata murata con malta cementizia a 350 kg di cemento R 32,5, compresa la stuccatura dei giunti con malta cementizia a 450 kg di cemento R 32,5; compreso fondazione in cls C12/15. Martellinata, 25x16x100 cm | | 20,00 50,00 | | | 20,00 50,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 70,00 | 31,114019 | 2'177,98 |
| 6 379.01.001.0 01 25/11/2011 | SOLO POSA IN OPERA DI ZANELLA IN LASTRE DI PIETRA regolari (esclusa la fornitura), tagliate allo scalpello al piano di cava, spessore fino 6 cm, larghezza da 20 cm a 30 cm, murate con malta cementizia a 350 kg di cemento R 32,5 : compresa fondazione di sp. 25 cm in cls C12/15 | | 50,00 | 0,250 | | 12,50 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 12,50 | 36,260699 | 453,26 |
| 7 379.02.002.0 01 29/05/2013 | ZANELLA IN CLS murata con malta cementizia a 350 kg di cemento R 32,5, compresa la stuccatura dei giunti con malta cementizia a 450 kg di cemento R 32,5, compreso la fondazione di spessore 25 cm in cls C12/15: a un petto 25x8x100 cm vibrocompressa | | 15,00 | | | 15,00 | | |
| | A RIPORTARE | | | | | 15,00 | | 5'697,02 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--|--|------------|--------|-------|--------|----------|------------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | 15,00 | | 5'697,02 |
| | SOMMANO m | | | | | 15,00 | 16,687719 | 250,32 |
| 8 037.03.002.0 07 25/11/2011 | PORFIDO lastre regolari tagliate allo scalpello, a piano cava, sp. 2/6, lung. a correre, larghezza 20 cm | | 50,00 | 0,250 | | 12,50 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 12,50 | 31,269979 | 390,87 |
| 9 800.000.003 29/05/2013 | DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDE STRADALE fino ad un'altezza massima di 20 cm eseguito con mezzi meccanici, fino a ritrovare il piano di campagna. Nella voce è compresa la rimozione della pavimentazione di qualsiasi tipo, del massetto di sottofondo e delle lapidi dei pozzetti eventualmente presenti. La voce comprende altresì lo scarrettamento dei materiali di risulta in ambito di cantiere, il carico, il trasporto e scarico dei materiali di risulta alle pubbliche discariche. Sono esclusi gli oneri di discarica, la demolizione di lista e zanelle da computarsi a parte. | | 50,00 | 1,500 | | 75,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 75,00 | 9,536954 | 715,27 |
| 10 800.100.003 13/12/2011 | Costruzione di marciapiede stradale comprendente: provvista e posa in opera di fondazione stradale in misto di fiume o di cava compresa cilindratura con rulli compressori statici da 6-8 T.; è altresì compresa la rifioritura di pietrisco, il tutto per uno spessore finito di cm 30; provvista e posa in opera di massetto in cls con C16/20, per uno spessore finito di cm 10; Pavimentazione monocolori in masselli autobloccanti in cls vibrocompresso colorati, compreso trato uniforme di sabbia, alloggiamento, intasamento giunti e compattazione: CON MASSELLI ANTICHIZZATI 13,5X9/13,5/18 CM, SPESSORE 8 CM | | 50,00 | 1,500 | | 75,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 75,00 | 53,291530 | 3'996,86 |
| 11 800.200.003 25/11/2011 | RIALZAMENTO DI CHIUSINI IN FERRO, IN GHISA OD IN CEMENTO ARMATO, compresa la demolizione, le opere in muratura necessarie al rialzamento e tutto quanto occorra per la esecuzione a perfetta regola d'arte. Sulla carreggiata stradale bitumata | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 4,00 | 27,277403 | 109,11 |
| 12 382.02.003.0 01 25/11/2011 | SEGNALETICA ORIZZONTALE con vernice spartitraffico rifrangente bianca o gialla, in strisce continue o discontinue di larghezza 12 cm parcheggio Risorgimento-Togliatti | | 300,00 | | | 300,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 300,00 | 0,343112 | 102,93 |
| 13 307.01.002.0 03 30/05/2013 | CONGLOMERATO CEMENTIZIO per plinti, fondazioni, platee e simili: con C25/30 | | | | | 6,00 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 6,00 | 174,675193 | 1'048,05 |
| 14 800.000.001 30/05/2013 | Conferimento a discarica di materiale proveniente da demolizioni e scavi. | | | | | 10,00 | | |
| | A RIPORTARE | | | | | 10,00 | | 12'310,43 |

